

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de amenajare acces pietoni

Valoarea de deviz 226 419,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de desfacerea pavajului existent				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	4,00	12,80 12,80	51,20 51,20
2	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate	m2	300,00	6,80 6,80	2 040,00 2 040,00
3	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton	m2	300,00	12,00 12,00	3 600,00 3 600,00
4	DG06B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3	1,00	315,20 135,20	315,20 135,20
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,02	1 669,50 0,00	33,39 0,00
6	TrB01A2-9	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	25,00	68,40 68,40	1 710,00 1 710,00
7	TrI1AC07 B1	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind peste 100 kg -, cu transport de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa, in vagon categoria 1	t	60,00	20,00 20,00	1 200,00 1 200,00

1	2	3	4	5	6	7
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	60,00	167,70 0,00	10 062,00 0,00
9	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	15,00	49,40 0,00	741,00 0,00
Total Capitolul 1. Lucrari de desfacerea pavajului existent						19 752,79
Incluziv salariu						8 736,40
		2. Capitolul 2. Lucrari de amenajare, acces pentru pietoni				
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris de 5cm	m3	15,00	769,10 39,60	11 536,50 594,00
11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x200x300 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	4,00	200,94 37,20	803,75 148,80
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x50x200, pe fundatie de beton 15x15 cm	m	98,00	119,60 32,40	11 721,25 3 175,20
13	DE13B	Pavaje executate din placi de beton prefabricat pentru trotuare 0.21x0.105x0.06m, asezat pe un strat de nisip de 5cm, rostuit cu mortar de ciment	m2	300,00	349,08 130,40	104 722,63 39 120,00
Total Capitolul 2. Lucrari de amenajare, acces pentru pietoni						128 784,13
Incluziv salariu						43 038,00
		3. Capitolul 3. Lucrari de amenajare, spati de asteptare pacienti				
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris de 5cm	m3	0,50	769,10 39,60	384,55 19,80
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x50x200cm, pe fundatie de beton 15x15 cm	m	8,00	119,60 32,40	956,84 259,20
16	DE13B	Pavaje executate din placi de beton prefabricat pentru trotuare 0.21x0.105x0.06m, asezat pe un strat de nisip de 5 cm, rostuit cu mortar de	m2	20,00	349,08 130,40	6 981,51 2 608,00

1	2	3	4	5	6	7
		ciment				
Total Capitolul 3. Lucrari de amenajare, spati de asteptare pacienti						8 322,90
Incluziv salariu						2 887,00
Total			lei		156 859,82	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		13 118,74	
Cheltuieli de transport			5,00 %		4 485,86	
Total			100,00 +		174 464,42	
Cheltuieli de regie			5,00 %		8 723,22	
Total			100,00 +		183 187,64	
Beneficiu			3,00 %		5 495,63	
Total			100,00 +		188 683,27	
TVA			20,00 %		37 736,65	
Total deviz:						226 419,92
Incluziv salariu						54 661,40

Intocmit (Prodomus S.R.L.)
(funcția, semnătura)

Verificat (IMSP Institutul Cardiologic)
(funcția, semnătura)